

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3,6,7,8,11,15 ตำบลบางปลา เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลดอนตูม อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

กำหนดราคากลางวันที่ 31 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	20,269,780.18	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% - พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นราคากลาง	20,269,780.18	
ยี่สิบล้านสองแสนหกหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทสิบแปดสตางค์			

## หมายเหตุ

กำหนดราคากลาง ณ 31 มกราคม 2567      ราคาน้ำมันดีเซลที่ 29.94 บาท

ขนาดหรือเนื้อที่	16,200	ตร.ม.
------------------	--------	-------

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ	1,251.22	บาท
-----------------------	----------	-----

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายรังสรรค์ ศุภมาสหิรัญ )

## หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสาคร โลหะเจริญ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอดิศักดิ์ เนาวรัตน์ )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,6,7,8,11,15 ตำบลดอนตูม อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานพื้นทางเดิม งานรื้อปรับเกรดพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดอัดแน่น	ตร.ม.	16,200.00	10.84	175,608.00	1.2792	13.86	224,637.75	
2	งานรองพื้นทาง งานวัสดุหินถมบดอัดแน่น งานวัสดุลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	6,848.00	300.51	2,057,892.48	1.2792	384.41	2,632,456.06	
3	งานพื้นทาง งานวัสดุหินคลุกบดอัดแน่น งานวัสดุหินคลุกไหลทาง	ลบ.ม.	4,212.00	338.32	1,425,003.84	1.2792	432.77	1,822,864.91	
4	งานผิวทาง คอนกรีต ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.20 ม รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT) รอยต่อเหี่ยวหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ตร.ม.	2,875.00	559.62	1,608,907.50	1.2792	715.86	2,058,114.47	
5	งานตีเส้นจราจร งาน RUMBLE STRIPS งานสีเทอร์โมพลาสติก สีเส้น 3 เส้น (กว้าง 10 ซม.)	ตร.ม.	216.00	299.00	64,584.00	1.2792	382.48	82,615.85	
6	งานติดตั้งป้ายจราจร (บังคับ) งานป้ายจราจร แบบ บ.1 งานป้ายจราจร แบบ บ.32	ตร.ม.	16,200.00	542.39	8,786,718.00	1.2792	693.82	11,239,969.66	
7	งานติดตั้งป้ายจราจร (เตือน) งานป้ายจราจร แบบ ต.1 งานป้ายจราจร แบบ ต.2 งานป้ายจราจร แบบ ต.13	ตร.ม.	158.00	292.14	46,158.12	1.2792	373.70	59,045.46	
		เมตร	1,452.00	204.85	297,442.20	1.2792	262.04	380,488.06	
		เมตร	2,700.00	66.00	178,200.00	1.2792	84.42	227,953.44	
		ตร.ม.	90.00	460.00	41,400.00	1.2792	588.43	52,958.88	
		ตร.ม.	682.00	290.00	197,780.00	1.2792	370.96	253,000.17	
		ชุด	2.00	4,680.00	9,360.00	1.2792	5,986.65	11,973.31	
		ชุด	4.00	2,810.00	11,240.00	1.2792	3,594.55	14,378.20	
		ชุด	4.00	2,980.00	11,920.00	1.2792	3,812.01	15,248.06	
		ชุด	4.00	2,980.00	11,920.00	1.2792	3,812.01	15,248.06	
		ชุด	2.00	2,980.00	5,960.00	1.2792	3,812.01	7,624.03	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3,6,7,8,11,15 ตำบลบางปลา เชื่อมต่อ หมู่ที่ 9 ตำบลดอนตูม อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครปฐม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	หมายเหตุ
8	งานเสาเข็ม งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงขนาด Ø 0.15 x 0.15 x 3.00 ม.	ชุด	2.00	2,980.00	5,960.00	1.2792	3,812.01	7,624.03	
			2.00	2,980.00	5,960.00	1.2792	3,812.01	7,624.03	
			2.00	2,980.00	5,960.00	1.2792	3,812.01	7,624.03	
		3,000.00	298.45	895,350.00	1.2792	381.77	1,145,331.72		
9	ป้ายเหล็กโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
		รวมราคากลาง						20,269,780.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
( นายรังสรรค์ ศุภมภศิริ )  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

15,843,324.14

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายสาคร โลหะเจริญ )  
นายช่างโยธาชำนญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
( นายอดิศักดิ์ เนาวรัตน์ )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน